
                           

 
    

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

Θεσσαλονίκη 31-10-2013 

Αρ. Πρωτ.: 17073 

 

 

 

 

            ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: Απόδοση δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας  

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄./30-9-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 6 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση 

κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 16α του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/24-5-2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων … 

και λοιπές διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 (ΦΕΚ 1811/τ.Β΄/11-8-2011) Απόφασης της Υπουργού Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων, με θέμα: «Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης»(ΑΔΑ: 4ΑΜΔ9-4ΛΖ) 

5. Τις διατάξεις της αριθμ. 21410/Δ2/29-2-2012 (ΦΕΚ 549/τ.Β΄/2-3-2012) Απόφασης της Υπουργού Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων, με θέμα: «Τροποποίηση της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Απόφασης της Υπουργού ΠΔΒΜΘ “Κριτήρια και διαδικασία 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Γεωργία Κομψοπούλου 

Τηλέφωνο: 2310 474864 

Φαξ: 2310 474328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

e-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜ9-Μ46



 2

απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης” (ΦΕΚ 1811 τ.Β΄/11-8-2011)» (ΑΔΑ: 

Β4ΩΗ9-ΣΕ2) 

6. Την αριθμ. 111528/Δ2/27-9-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Διευκρινίσεις σχετικά με την 

αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 υ.α. (ΦΕΚ 1811 τ.Β΄/11-8-2011) “Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης” (ΑΔΑ: 4ΑΜΔ9-4ΛΖ)» 

7. Την αριθμ. 55083/Δ2/16-5-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Διευκρινίσεις σχετικά με την 

αριθμ.  21410/Δ2/29-2-2012 υ.α. (ΦΕΚ 549/τ.Β΄/2-3-2012, ΑΔΑ: Β4ΩΗ9-ΣΕ2)) «Τροποποίηση της αριθμ. 81504/Δ2/19-7-2011 Απόφασης της 

Υπουργού ΠΔΒΜΘ “Κριτήρια και διαδικασία απόδοσης δεύτερης ειδικότητας σε εκπαιδευτικούς πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης”» (ΑΔΑ: Β49Θ9-ΚΥ3) 

8. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών  

9. Τις  αριθμ. 16/23-10-2013 (Θέμα 7
ο
) και 17/30-10-20313 (Θέμα 4

ο
) Πράξεις του ΑΠΥΣΔΕ Κεντρικής Μακεδονίας.  

Αποφασίζουμε 

Την απόδοση δεύτερης ειδικότητας στους παρακάτω εκπαιδευτικούς Δ.Ε. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, 

ως εξής: 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. 
ΚΥΡΙΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΛΕΚΤΙΚΟ ΚΥΡΙΑΣ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

2η 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΛΕΚΤΙΚΟ  2ης ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΠΥΣΔΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΓΑΛΗΝΙΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ 229755 ΠΕ18.25 ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΔΟΥΜΠΛΗ ΕΛΕΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 171844 ΠΕ14.01 ΙΑΤΡΟΙ ΠΕ04.04 ΒΙΟΛΟΓΟΙ 

ΚΙΟΣΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝ 161995 ΔΕ01.10 ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΤΕ01.02 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 

ΜΠΟΥΝΤΑ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 187109 ΠΕ14.01 ΙΑΤΡΟΙ ΠΕ04.02 ΧΗΜΙΚΟΙ 

ΜΠΡΑΤΑΝΗ ΚΥΡΑΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 177872 ΠΕ18.25 ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 226234 ΔΕ01.02 ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ ΤΕ01.06 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 

ΠΕΡΛΙΓΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕΤΡΟΣ 174769 ΠΕ18.25 ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ 

ΣΤΑΜΟΥΛΗ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 208479 ΠΕ14.02 ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΙ ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

ΣΤΑΜΠΟΥΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 225499 ΠΕ18.04 ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΤΑΚΑ ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΑΡΤΕΜΙΟΣ 172320 ΠΕ18.10 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕ18.12 ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΣΙΛΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 158788 ΔΕ01.01 ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΕΣ ΤΕ01.06 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 

ΧΡΟΥΣΗ ΕΥΑΝΘΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 158350 ΠΕ18.07 ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΠΕ18.35 ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜ9-Μ46



 3

ΠΥΣΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 701843 ΔΕ01.11 
ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΨΥΞΕΩΣ 

(ΨΥΚΤΙΚΟΙ) 
ΤΕ01.04 ΨΥΚΤΙΚΟΙ 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΑΝΝΑ-ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 169214 ΠΕ18.07 ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΔΕΛΗΚΑΝΛΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 173611 ΠΕ03 ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

ΚΩΝΣΤΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 211631 ΠΕ18.27 ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΗΣ ΤΕ01.01 ΣΧΕΔΙΑΣΤΕΣ 

ΛΑΖΟΣ ΙΩΣΗΦ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 199643 ΠΕ18.25 ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΠΕ11 ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΛΟΥΚΟΠΟΥ-ΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΗΛΙΑ 216572 ΠΕ14.02 ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΙ ΤΕ16 ΜΟΥΣΙΚΟΙ 

ΜΠΙΤΖΕΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 174706 ΠΕ18.01 ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΠΕ04.02 ΧΗΜΙΚΟΙ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 188969 ΔΕ01.02 ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ ΤΕ01.02 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 

ΡΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 172392 ΠΕ18.27 ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΗΣ ΤΕ01.01 ΣΧΕΔΙΑΣΤΕΣ 

ΤΑΜΟΥΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 200984 ΔΕ01.10 ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΤΕ01.03 ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΤΣΕΜΠΗ ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 188747 ΠΕ18.33 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΟΙ ΠΕ01 ΘΕΟΛΟΓΟΙ 

ΦΙΛΙΩΤΗ ΑΝΝΑ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 192264 ΠΕ14.01 ΙΑΤΡΟΙ ΤΕ16 ΜΟΥΣΙΚΟΙ 

ΧΡΗΣΤΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 163448 ΠΕ18.09 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

ΠΥΣΔΕ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΠΛΑΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 172318 ΠΕ18.10 ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ01.33 ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΠΥΣΔΕ ΚΙΛΚΙΣ 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 199280 ΠΕ14.01 ΙΑΤΡΟΙ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

ΜΠΡΙΖΑ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ 187116 ΠΕ14.02 ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΙ TE16 ΜΟΥΣΙΚΟΙ 

ΠΥΣΔΕ ΠΕΛΛΑΣ 

ΚΟΡΔΟΛΑΙΜΗ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 188738 ΠΕ18.26 ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ ΠΕ12.02 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ 

ΚΟΥΙΜΤΖΗ ΛΙΑΛΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 196034 ΠΕ18.07 ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ ΠΕ02 ΦΙΛΟΛΟΓΟΙ 

ΠΥΣΔΕ ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΔΟΥΛΓΕΡΑΚΗ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 220081 ΠΕ18.04 ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΠΕ18.36 ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΠΥΣΔΕ ΣΕΡΡΩΝ 

ΚΙΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 226126 ΠΕ16.01 ΜΟΥΣΙΚΟΙ ΠΕ04.02 ΧΗΜΙΚΟΙ 

ΤΟΤΟΛΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 228428 ΤΕ01.19 ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΠΕ18.13 ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΛΛΜ9-Μ46



 4

ΠΥΣΔΕ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 208934 ΠΕ18.33 ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΟΙ ΤΕ01.36 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ & 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΝ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Δ/νσεις Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 

2. Ενδιαφερόμενους εκπ/κούς (δια των αρμοδίων Δ/νσεων 

Δ.Ε.) 

3. Π.Μ. (δια των αρμοδίων Δ/νσεων Δ.Ε.) 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 

 

 

 

Γεώργιος Δ. Καρατάσιος 

                                                                                                                       

ΑΔΑ: ΒΛΛΜ9-Μ46


